" ^ . " ' * N A

SECRETARIA MUNICIPAL D E SAÚDE
ASSESSORIA JURÍDICA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N**
029/2017-ASJUR/SESAU

Processo n*" 17958/2017 - S E S A U
Interessado: A L I C E M O N T E I R O M O D E S T O
Assunto: S O L I C I T A Ç Ã O D E M E D I C A M E N T O S P A R A A T E N D E R DECISÃO
JUDICIAL P R O L A T A D A NOS AUTOS DO PROCESSO N° 0012094-93.2009.814.0006,
E M FAVOR D A PACIENTE A L I C E M O N T E I R O M O D E S T O , POR 06 (SEIS)
MESES.

O Secretário Municipal de Saúde de Ananindeua, no uso de suas atribuições legais, vem, por

meio do presente expediente, nos termos do art. 26 da Lei rf 8.666/93, respeitado o prazo

legal, R A T I F I C A R a Dispensa de Licitação do Processo n" 17958/2017-SESAU, visando à

contratação da empresa P P F . C O M . E S E R V . E I R E L L I - M E , inscrita no C N P J n"

07.606,575/0001-00, com sede na Av . Barão do Rio Branco, 1827, V Andar - Sala 102 -

Centro - Castanhal - Pará - C E P : 68.743-050, para a aquisição dos MEDICAMENTOS

L U M I G A N RC, OPTIVE UD e AZORGA em favor da paciente A L I C E MONTEIRO

MODESTO, perfazendo um total de RS 4.193,64 (quatro mil, cento e noventa e três reais e

sessenta e quatro centavos), com fundamento no disposto no art. 24, inciso I V da Lei n**

8.666/93 e suas alterações posteriores, e nos termos do Parecer n** 065/2017 -

A S J U R / S E S A U , o qual adoto integralmente como fundamento. Por fim, determino a

publicação no Diário Oficial do Município, no prazo legal e autorizo a contratação.

Ananindeua-Pará, 14 de novembro de 2017.

PAULO SAINT JEAN TlâSvDADE CAMPOS

Secretário Municipal de Saúde de Ananindeua

2

		2017-11-16T11:57:36-0200